³⁾ Maschiam viduam, Phil et Iwan filios suos remansit ds. Capitanus in agro in Thirawa Salis et dedit ipso Bydlo sothne duos boves et scrophas et seminaciones, que iam post obitum mariti eiusdem Maschia ad dm. Capitanum pertinebant ita, quod debent labores postupowacz iuxta posse, prout certi kmethones ibidem faciunt et debent residenciam facere in eodem agro non recedendo, A. gr. XI, ст. 299, пор. ib. ст. 300. Panko de Ulicz resignavit servicium al. sluzba in qua residebat Hinato, deditque eidem quatuor pecora, IIII mensuras siliginis, tres scrophas et equum et alia ad servicium pertinentia.

⁴⁾ A. gr. XI, ст. 287. Adiudicawerunt, quod Phyl concivis Sanocensis agrum suum in Costirovicze servilem quem vendiderat Laurencio iure Theutonico non potens sibi eundem agrum libertare... viceversa recipere debet.. et de ipso servire more Ruthenico, vel saltem sessionare, vulg. ossadzicz agrum premissum homine tali, qui posset labores et servicia congrue Regalia exhibere more consuelto.

дають свою службу, таки обов'язують ся не виходити із сотні¹⁾. Іноді той, хто вступає в сотню, підписує ся, що лишить ся в сотні вічно з дітьми²⁾.

Межи сотніми ми подибуємо не самих тілько селян, але й міщан, що стали на службу і сповняли від неї однакові з інчими сотніми повинності³⁾.

Сотня чинить громаду, представителем котрої є десятирік⁴⁾.

Сотня відповідає спільною порукою за кожного свого сочлена. Сотня обов'язує ся віддати втіклого сотного або заплатити вартість сотного по дуже високій ціні⁵⁾.

Не маючи права власності на свою службу, сотний про те має своє особисте майно і дістас в спадщині майно своїв⁶⁾.

Яке-ж походжене сотних?

Назва сотних дуже давня. З сотніми ми здобасмо ся⁷⁾ на перших сторонах літописи. На бенкеті Володимира сходяться бояре, гриди, сотники і десятирік⁷⁾. Сотників находимо

¹⁾ Panko de Ulicz resignavit servicium al. sluzha Hinato... Hynath recepit illud servicium al. sluzebnym bycz non solum sibimet sed et suis pueris temporibus perpetuis emisitque eundem Pankonem et suos pueros ab eisdem serviis. Denique idem Panko fideiussit perpetue quod idem Hynath non debet exire de servicio Regali sive de villa Ulicz. Si autem exiret vel moreretur, vel si suus filius non esset aptus servire propter annos iuveniles tunc Panko debet illud totum servicium reasumere et servire prout antea serviebat. Et quamvis ipsum Panconem de servicio emittimus, tamen ipse et sui pueri non debent exire perpetue de hereditate Regali, sed semper debent fieri sothny, prout ceteri sunt sothny.